Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ
С.В. Бондаревой

Уважаемая Светлана Валерьевна!

В соответствии с решением Антинаркотической комиссии Краснодарского края, прошу Вас в срок до 19.05.2022г. опубликовать прилагаемую информационную статью на сайте администрации муниципального образования Динской район и районной газете «Трибуна»:
ПЛАН

антинаркотических мероприятий на июнь 2022 года
	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе управления образования и отдела по делам молодёжи

	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

	Квест - игра  «Мы и наше будущее»
	03.06.2022
	МАОУСОШ№ 1 МО Динской район

	«Спорт, красота, здоровье!»
	20.06.2022
	стадион МАОУ СОШ№ 2

	Спортивный праздник, посвященный Международному дню борьбы с наркоманией «Правильный выбор!» «Спорт против наркотиков!»
	16.06.2022
	МАОУ СОШ №3 МО Динской район

	Зарядка за ЗОЖ
Виртуальная экскурсия «Мир без наркотиков. Умей сказать нет!»
	15.06.2022

26.06.2022
	АОУ СОШ МО Динской район

	Фотомарафон «Живи ярко»
	16.06.2022
	 МБОУ МО Динской район СОШ№5

	Спортивный праздник-квест «День здоровья»

Викторина о ЗОЖ «Пазл здоровья»
	21.06.2022
	Спортплощадка МАОУ СОШ № 6

Актовый зал МАОУ СОШ № 6

	Спортивные соревнования «День здоровья»
Занятие по формированию ответственности за свои действия
	14.06.2022
	БОУ ООШ № 7 МО Динской район

	Тематическая выставка рисунков и плакатов «Мы за здоровый образ жизни»

Спортивные соревнования «Я выбираю спорт, как альтернативу пагубным привычкам»
	09.06.2022

17.06.2022
	МБОУ МО Динской район ООШ №9

	Творческий проект-конкурс «Мир против наркотиков!»
	03.06.2022
	МБОУ СОШ №10 МО Динской район

	«Мы выбираем жизнь»
	17.06.2022
	МБОУ СОШ№ 13 МО Динской район

	Спорт - альтернатива вредным привычкам

спортивные соревнование  между учащимися 5-9 классов»
	07.06.2022
	МБОУ МО Динской район ООШ№ 14

	Выставка рисунков и творческих работ несовершеннолетних на тему: «Скажи наркотикам – «НЕТ»

Спортивная эстафета: «Мы за ЗОЖ».
	15.06.2022

20.06.2022
	МАОУ МО Динской район СОШ №15

	Спортивные соревнования: «В здоровом теле, здоровый дух!»
	07.06.2022
	Спортивная площадка МАОУ СОШ №20 МО Динской район

	Спортивные соревнования (среди участников лагеря дневного пребывания)  «Я за ЗОЖ»
	17.06.2022
	МАОУ СОШ № 21 МО Динской район

	Спортивные соревнования «За здоровый образ жизни!»
	14.06.2022
	МБОУООШ№ 25 МО Динской район

	Соревнования по волейболу «Скажи здоровым привычкам-ДА!»
	17.06.2022
	МБОУСОШ№ 26 МО Динской район

	Спортивные соревнования «Мы выбираем спорт!»
	10.06.2022
	МБОУ СОШ№28 МО Динской район

	Вред-парад «Жизнь без наркотиков!»
	24.06.2022
	БОУ СОШ№ 29 МО Динской район

	Соревнования по баскетболу
	24.06.2022
	МАОУ СОШ № 30 МО Динской район

	Конкурс рисунков на асфальте «Скажи наркотикам – Нет!»
Флешмоб «Мы за здоровый образ жизни»
	06.06.2022

15.06.2022
	МАОУ СОШ № 31 МО Динской район

	 Спортивный праздник «Быстрее! Выше! Сильнее!»
	17.06.2022
	АОУСОШ№ 34 МО Динской район

	Спортивный праздник «Смелые, спортивные!» для воспитанников ЛДП «Непоседы», ЛТО «Новые Тимуровцы»

Молодежная акция "Здоровье – это здорово", посвященная Всемирному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом
	20.06.2022

24.06.2022
	БОУ СОШ №35 МО Динской район

	Беседа - лекция «Здоровый образ жизни - наш выбор!»
Спортивная игра «Зарница»
	03.06.2022

15.06.2022
	МАОУ МО Динской район СОШ№ 37

	Конкурс рисунков и стенгазет «Здоровая планета»
	21.06.2022
	МБОУ МО Динской район СОШ № 38

	Спортивная эстафета «Спорт- будущие России!
	14.06.2022
	Спортивная площадка МАОУ СОШ № 39 МО Динской район

	Спортивные соревнования «Спорт-альтернатива пагубным привычкам!»
	16.06.2022
	МБОУ СОШ№ 53 МО Динской район

	Правовая игра «Дорога ЗОЖ»
Распространение онлайн ролика в ученических чатах «Живите здорово!»,  «Я выбираю спорт, здоровье, красоту»
	24.06.2022

26.06.2022
	БОУ ОСОШ МО Динской район

	Обеспечение в средствах массовой информации  публикаций статей об административной и уголовной ответственности лиц, попа​дающих под законодательство в сфере незаконного оборота наркотиков с указанием «Телефонов доверия» заинтересованных служб и ведомств
	01.06.2022 года
	МО Динской район/КУ МО Динской район «Молодежный центр», ст. Динская, ул. Луначарского 13

	Акция «Динская молодежь за здоровый образ жизни!», направленная на профилактику наркомании, безнадзорности и правонарушений в подростково-молодежной среде
	03.06.2022 года

	МБУК Динской Парк культуры и отдыха, ст. Динская ул. Красная, 78 Б

	Круглый стол на тему «Наркомания, алкоголизм – слабость или болезнь?», направленный на профилактику наркомании, алкоголизма и табакокурения в молодежной среде
	10.06.2022 года
	МО Динской район/КУ МО Динской район «Молодежный центр», ст. Динская, ул. Луначарского 13

	Фестиваль «Молодежь – за здоровый образ жизни, ПРОТИВ наркомании»

	11.06.2022 года
	МБУ Культуры МО Динской район "Центр народного творчества "Комсомольский", ст. Динская, ул. Дружбы, 30 Б

	Акция «Курение привычка опасная зависимость»!», направленная на профилактику наркомании, безнадзорности и правонарушений в подростково-молодежной среде
	17.06.2022 года

	МБУК Динской Парк культуры и отдыха, ст. Динская ул. Красная, 78 Б

	Проведение антинаркотических профилактических мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборот наркотиков
	24.06.2022 - 25.06.2022 года

	Парк культуры и отдыха, ст. Динская ул. Красная, 78 Б

МБУ Культуры МО Динской район "Центр народного творчества "Комсомольский", ст. Динская, ул. Дружбы, 30 Б

	Краевая антинаркотическая акция «Кубань без наркотрафарета»
	24.06.2022
	МО Динской район

	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе отдела культуры

	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

	«День России» -выставка, лекция.

С показом видеоролика «Выбор в пользу жизни»
	10.06.2022
	cт. Динская

БУК МО Динской район «Историко-краев. музей» Ул. Красная, 86

	Конкурс рисунков на асфальте «Мир без наркотиков»
	01.06.2022
	Музей боевой и трудовой славы им. П.Т. Василенко

	Демонстрация документального фильма по профилактике наркомании «Пленники страстей»
	24.06.2022
	Территория МБУК «Динской ПК и О»

	Лекция «Наркотики и закон. Ответственность за нарко преступление в России».
	16.06.2022
	МБУДО ДШИ ст. Васюринской

	Лекция-беседа «Мы выбираем жизнь без наркотиков» в преддверии Международного дня борьбы с наркоманией и незаконного оборота наркотиков
	26.06.2022
	МБУДО ДШИ ст. Васюринской

	Лекция-беседа с видео показом «Шаг в пропасть».
	07.06.2022
	МБУДО ДШИ ст. Динской МО Динской район ул. Луначарского, 34.

	Лекция-беседа с видео показом «Лучше быть здоровым и независимым»
	22.06.2022
	МБУДО ДШИ ст. Динской МО Динской район ул. Луначарского, 34.

	Беседа «Мы хотим жить завтра…»
	02.06.2022
	МБУДО ДШИ ст. Нововеличковской МО Динской район, ул. Красная, 42

	Беседа «Как сохранить будущее?»

(социальный видеоролик)
	20.06.2021
	МБУДО ДШИ ст. Нововеличковской МО Динской район, ул. Красная, 42

	Лекция «Не отнимай у себя завтра»
	07.06.2022
	МБУДО ДШИ ст. Новотитаровской

МО Динской район

	Лекция «Международный день борьбы с наркоманией»
	25.06.2022
	МБУДО ДШИ ст. Новотитаровской

МО Динской район

	Организация просмотра видеофильмов

и роликов антинаркотической направленности
	02.06.22
	МБУДО ДШИ

ст. Старомышастовской

МО Динской район

	Антинаркотическая акция «Мы выбираем жизнь»

	26.06.22
	МБУДО ДШИ ст. Старомышастовской

МО Динской район

	Большой танцевальный концерт «Танцуй вместе с нами, танцуй как мы, танцуй лучше нас!»
	13.06.2022

17.00
	Центральный парк

ст. Васюринской

	Мама, пап, я – наша дружная семья!
	18.06.2022
	Центральный парк

ст. Васюринской

	«Молодежь против…» - акция, посвященная дню борьбы с наркоманией, дискотека «Молодежь за Жизнь!»
	26.06.2022

17.00
	Центральный парк

ст. Васюринской

	«Ну, даешь Молодежь!» - развлекательная программа
	27.06.2022
	Центральный парк

ст. Васюринской

	Викторина " Зарядка - это здорово"
	13.06.2022
	https://instagram.com/mbukkdo?igshid=zgy0yrjxl6bq

Школы ст. Динской

	Квиз-игра " Мы против пагубных привычек"
	23.06.2022
	https://instagram.com/mbukkdo?igshid=zgy0yrjxl6bq

Школы ст. Динской

	Выставка рисунков «Здоровая планета», приуроченная к Международному дню борьбы с наркоманией.
	24.06.2022г
	ДК ст. Воронцовской - Фойе

	«Спайс-наркотик -убийца показ ролика
	24.06.2022г
	Клуб п. Дальний, ул. Центральная 1а

	«День здоровья»  - тематическая программа    ко международному дню борьбы с наркоманией
	24.06.2022г
	МБОУ СОШ №38 им. Бежко П.М. ст. Нововеличковская

	«Любить жить» танцевально-развлекательная программа
	24.06.2022г
	ст. Нововеличковская ул. Красная, 53

Площадь у администрации

	«Новотитаровская -территория здоровой молодёжи» - работа тематических площадок, посвященных Международному Дню борьбы с употреблением наркотиков и их незаконным оборотом
	26.06.2022
	ст. Новотитаровская

	«Новотитаровская -территория здоровой молодёжи» - концертная программа, посвященная Международному Дню борьбы с употреблением наркотиков и их незаконным оборотом
	26.06.2022
	ст. Новотитаровская

	«Новотитаровская -территория здоровой молодёжи» - выставка рисунков, посвященная Международному Дню борьбы с употреблением наркотиков и их незаконным оборотом
	01.06.2022-26.06.2022
	МБУК КДО НСП

ст. Новотитаровская

	«Новотитаровская -территория здоровой молодёжи» - кинопоказ, посвященный Международному Дню борьбы с употреблением наркотиков и их незаконным оборотом
	26.06.2022
	МБУК КДО НСП

ст. Новотитаровская

	«Новотитаровская -территория здоровой молодёжи» - цикл мероприятий, посвященных Международному Дню борьбы с употреблением наркотиков и их незаконным оборотом
	01.06.2022- 30.06.2022
	МБУК КДО НСП

ст. Новотитаровская

https://vk.com/kdonsp

https://t.me/kdonsp

https://www.kdonsp.ru

https://www.youtube.com/KDONSP

	«100 советов для здоровья» - беседа со школьниками о здоровом образе жизни
	03.06.2022

17.00
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговое объединение ст. Пластуновской»

https://vk.com/club93426992

	«Территория здоровья» - спортивное утро для детей и взрослых, спортивная программа в парке ст. Пластуновской
	26.06.2022

17.00
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговое объединение ст. Пластуновской»

https://vk.com/club93426992

	Акция «Сообщи, где торгуют смертью»
	09.06.2022
	Старомышастовское с/п (центральная площадь)

	Акция «Кубань без наркотрафарета» (раздача информационных листовок)
	14.06.2022
	Старомышастовское с/п (центральная площадь)

	Акция «Сообщи, где торгуют смертью»
	18.06.2022
	Старомышастовское с/п (центральная площадь)

	«Вредные привычки и их последствия», - профилактическая акция. Распространение листовок и буклетов в селе Первореченском с  привлечением подростков.
	июнь
	с. Первореченское, ул. Ленина, 100

	«Мы за здоровый образ жизни», - спортивная зарядка с привлечением спортсменов села
	июнь
	с. Первореченское, ул. Ленина, 100

	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе отдела по физической культуре и спорту

	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения

	Первенство Динского района

по плаванию
	06.06.2022 г.
	ст. Динская, ул. Дружбы, 30Б/1,

«СШ «Нептун»

	Турнир «СШ «Нептун» по плаванию
	11.06.2022 г.
	ст. Динская, ул. Дружбы, 30Б/1

«СШ «Нептун»

	Первенство Краснодарского края по пауэрлифтингу
	11-12.06.2022 г.
	ст. Динская, ул. Дружбы, 30Б,

СК «Аполлон»

	Соревнования муниципального образования Динской район

по тайскому боксу
	16-20.06.2022 г.
	ст. Динская, ул. Дружбы, 30Б,

СК «Аполлон»

	Забег, посвящённый «Международному дню борьбы с наркоманией»
	26.06.2022 г.
	ст. Динская,

Комсомольский парк

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район                                                                                     А.А. Мунтян

Капустин Юрий Васильевич

+7 (86162) 6-19-71